PF8TAIWAL 	 ESTADO DO PARA

~14)); "~4 0,

Prolduri Mun i  de Sit Midi dis Birreir8s Ai
GABINETE DO PREFEITO

' 4174 ;*y14/

TERMO DE POSSE

A os Do/s (02) d/as do més de Fe vereiro do ano de do/5 rn/I e quinze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Pre fe/to Municipal de Sant

Maria das Barre/ras, compareceu 0(a) Senhor(a) VALDIRENE RODRIGIJES DOS

SANTOS NIJNES, brasileiro(a), casada(a), res/dente e domicil/ado(a) nest

Mun/c/pio, nomeado(a) pelo Decreto n° 1972, de 02 de Fevereiro de 2015,

publicado no dia 22 de marco de 2012, para o Cargo de Pro v/men to Efetivc

de Merendeira, Padrão R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e 0/to reais) Carg

Horir/a Sernanal de 40 horas, cr/ado e disciplinado pe/as Le/ Municipal n-

206, de 16 de outubro de 2000 e Le/ Municipal n 208 de 23 de novembro d:

20 00, Lei Municioal n° 32712008 e suas alteraçdes, Lei Municipal n° 39212012 e Legislaçãc

Complementar correlata, destinado ao preenchirnento de vagas distribui'das em N/va

Fundamental Incompleto, Ni'vel Fundamental Completo, Nivel Mèdio e NIvel Super/cr

aberto pelo Edital n° ooi, de 22 de marco de 2012, pub//cado no Diir.c

Oficial do Estado do Pan, Edição de 2210312012 e homologado e-

0210712012, respeitada a ordem de class/f/ca ção geral final mater/alizada n

Edital Suplemen tar do Certarne e seus anexos e publicacO'es, d/spon/ve/s na pâg/na

certame no site: www.ienec.com.br; que declarou sua vontade de tomar posc

do referido Cargo nesta data, tendo o Senhor JOSE BARBOSA DE FAR.L-

deferido a posse pedida, razão porque foi dada posse a ele(a), que

cornprometeu a exercer corn probidade e a cumprir fielmente os devere

atnibuiçJes e responsabilidades do Cargo, do qual entra em exerc/cio nest:

data. Eu, Da vi Barbosa Tavares, Ia vrei o presente Termo que vai assin'.

pela autoridade competente e pelo(a) servidor(a) empossado(a).

'Y'
JOSE BARBOSA DE FARIA

Prefeito Municipal

_\2 &i
VA L DIR ENE RODRItPES DOS SAN TOS NoNES

Sen vidor(a) emp ossa do (a)

• 	 ESTADO DO PARA
I 	I

Owl;
Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras

GABINETE DO PREFEITO
DAft

DECRETO NO 1972/2015 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia VALDIRENE RODPJGUES DOS SANTOS NUNES, para a Cargo Efetivo que especifica, a vis
de habilitaçao em Concurso Püblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçöes e em cumprimento do
disposto no Edital no 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diana Oficial do Estado do Pará, Ediçâo de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificação geral final materializada no
Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpia de
Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU,
na imprensa particular "Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atnibuiçöes que lhes sâo conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

CONSIDERANDO a Resultado Final e Classificação dos Candidatos habilitados divulgado pdr
intermédio das publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na mntegra na
Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012..

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) VALDIRENE RODRIGUES DOS SANTOS NUNES, habilitado (a)
no Concurso Pblico aberto pelo Edital n°. 001, de 2012, obteve a 11 0  posiçao na ordem de classificaçào
final para o Cargo de Provimento Efetivo de MERENDEIRA, homologado em 02/07/2012, respeitada a
ordem de classificação geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e
publicaçöes, disponiveis na página do certarne no site: www.ienec.com.br ; e, na integra na Sede da
Prefeitura e da Câmara de Vereadores e lista de convocação publicado na imprensa local "Nosso Jorrial"
Ediço n° 103, Ano 02, Pagina 12, de 23 de Dezembro de 2014 e pelos Correio (AR).

CONSIDERANDO a homologaçao do referido Concurso Püblico materializado pelo Edital de
Homologaçao de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa
particular "Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. inico. Fica nomeado, a vista de habilitaçao em Concurso Piblico, 0(a) Senhor(a) VALDIRENE
RODRIGUES DOS SANTOS NUNES, para o Cargo de Provimento Efetivo de MERENDEIRA, corn remuneraçâo
prevista em Lei de R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais), Carga Horária Semanal de 40 horas, lotadc
na Estrutura Básica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Educacao, criado e disciplinado pelas Le
Municipal Complementar n° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal n° 380/2011, Lei
Municipal n° 385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e Legislaçäo Complementar
correlata e alteraçães.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 02 de Fevereino de 2015

. 	/ /

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal